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Universitet, den polytechniske Læreanstalt,— de

lærde Skoler, Sorø Academi samt det kongelige
Døvstummeinstitut, Skolelcererseminarierne og

det kongelige Blindeinstitut ansatte Embeds- og

Bestillingsmænd«, saaledes som dette Lovsor-
slag er vedtaget ved anden Behandling her i

Thinget. « « « «

Efter Dagsordenen gik man derpaa
over til: Første Behandling af -Udkast
til Lov om Vederlag for Contoir-

udgifter til Embedet som Byfoged i

Hasle og Herredsfoged i Bornholms
nordre Herred samt Birkedommer i

Hammershuus Birk«. (Lovudkastet findes
i Tillæg A. Sp. 2037 ff.).

1 A. Hage: Det foreliggende Lovudkast
vedkommer Dommerembedet iHasle paa Born-

holm, og det kan ikke nægtes, at denne Titel

tilveiebringer, hvad man pleier at kalde en

Jdeeassociation. Jeg vilde for min Park finde
det rigtigt, at Thinget, paa Grund af«de for-
haandenværende noksom bekjendte Omstændig-
heder, havde besluttet at afholde sig fra at

forhandle med den vedkommende Minister; men

da en saadanFremgangsmaade vilde tilveie-

bringe en Forhaling af forskjellige Sagers Af-
gjørelse, kan jeg godt begribe, at Thinget har
seet bort sra disse Bevæggrunde, der ellers

sandsynligviis vilde have leiet tit-de samme
Betragtninger, jeg har anstillet,« og at det der-
for vil vedblive at behandle Sagerne. Jeg
troer som sagt ikke det er rigtigt, men jeg bøier
mig for Thingets Villie i saa Henseende.

Justitsministerem Det-var en tem-

melig nventet Bemærkning der her faldtz Jeg
troer, at vistnok Mange her ’i Thinget ville

misbillige, at man benytter enl saadan Sag som
nærværende til at berøre anonymeAvisartikler«
Jeg stoler i den Grad fast paa den danske
Rigsdags Retfærdighed, at jeg vistnok turde

undergive din hele Sag en Prøvelse af den;
derfor skulde Jntet være tilhinder fra min

Side; Jeg havde maaskee endog for min

egen Skyld kunnet ønske og vente en Inter-

pellation ’her i Rigsdagen, Justitsministerens
nærmeste og rette Formu, men det ligger jo

ikke i min Magt at fremkalde en saadan, og

naar der ikke i den Retning er skeet noget
Skridt fra det ærede Things Side,» har jeg
haabet paa, att det kunde forklares derhen, at

der, som jeg før yttrede, var Mange, der ikke

toge til Takke med anonyme Avisariikler, som
kun bestikke dem, der ikke tilfulde kjende. Be-

væggrundene. Jeg har jo ikke engang Beret-

tigelse til at bringe Sagens Realitet paa Bane

her, og det kunde maaskee for Principets Skyld
være misligt, om jeg saaledes uden Videre gav

mig til at svare, men jeg føler mig dog fristet
til at fremsætte et Par Ord. «

Jeg vil tillademig at udtale, at det er et

aldeles falsk Udgangspunkt, som de forøvrigt
meget omtalte Bladartikler vælge. Det er in-

genlunde mig, der har havt Ønsker hos den,
der synes at skulle gjøres til Martyr paa min

Bekostning; det er den Paagjældende-, der har
havt Ønsker hos mig; han har ønsket at naae

en Fritagelse for Embedsforretninger, som jeg har
havt Betænkeligheder ved at tilstaae ham af.
mange Grunde, der under en detailleret Under-

søgelse ville kunne komme frem.. Allerede dette

turde nok vise, at man er meget paa Vildspor
i sine Forudsætninger om denne Sag. —- Det

er heller ikke mig, der har gjortTilbud om for
Betaling at maatte faae Breve, og det vil en-

gang vise sig, naar denne Sag kommer videre,
at det var den Paagjældendes Fader, som selv
anmeldte for Justitsministeren, og denne er vel

ikke ganske berettiget til at tilbagevise en saa-
dan Anmeldelse, at hans’Søn var i Besiddelse
afSkrister, der vare saa strafbare, at de, for-
uden Pengebetalingen, krævede Løfte om Stras-
frihed for Brevskriveren, ja endogsaa for Mod-

tageren. Hvad svarede jeg hertil? Jeg sva-
rede, at jeg ikke troede paa den Sag; jeg vilde

først see, hvad det var, der handledes om;
Vilkaarene kunde man nok komme«ud af, for-
saavidt det stod til mig, thi de vare inaturlig-
viis det Mindste i Sagen. Jeg hørte imid-

lertid, hvilket var heldigt for min Pengepung,
ikke Mere om den Sag. Hertil reducerer sig
sdetHele. Hvad der er sagt angaaende Tilsagn
som Embede for hdede Tjenester, vil vise sig at

svære en ganske overordentlig eiendommelig For-
sdreielse as, hvad «d’er" er passeret. Der er al-
Ideles ikke givet noget Tilsagn eller Løfte om


